



TRANSPARENCY INTERNATIONAL-PAKISTAN

4-C, Mezzanine Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21) 35390408, 35311897-8,
Fax: (92-21) 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

26th January, 2017

TL17/2601/3A

Head Master,
Mines, Labor and Welfare High School,
Quetta.

Sub: Violation of Balochistan Public Procurement Rules 2014, Head Master, Mines, Labor and Welfare High School, Quetta's Tender Notice for Supply of Items.

Dear Sir,

This is with reference to Mines, Labor and Welfare High School, Quetta's Tender Notice, published in daily "Express" on 24th January, 2017. It is observed that the advertisement is in violation of the BPPRA Rules 2014.

As per advertisement, "The scope of work will be up to Rs 120000/-, which can be increase or decrease", whereas any change in tender conditions, specifications and quantity after bid opening by procuring agency is not allowed under Rules. However according to BPPRA 2014, Rule No. 51 (f) (i), repeat orders cannot exceed more than 15% of the original quantity. Stated as under;

51. Alternate Methods of Procurements.— (1) A Procuring Agency may utilize following alternative methods of procurement of goods, services and works, namely:—

(f) Repeat Orders.— means procurement of additional quantities of the item(s) from the original contractor or supplier, where, after the items originally envisaged for the project or scheme have been procured through open competitive bidding, and such additional quantities of the same item(s) of goods or works are needed to meet the requirements of the project or scheme:

Provided that—(i) the cost of additional quantities of item(s) shall not exceed fifteen percent (15%) of the original contract amount;

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge and with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law and good governance.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Government of Balochistan, Quetta.
2. Director General, NAB, Quetta.
3. Principal Secretary to Chief Minister of Balochistan, Quetta.
4. Registrar, Balochistan High Court, Quetta.
5. Managing Director, BPPRA, Quetta.



ٹینڈر نوٹس



مائسٹریسٹریٹری ہائی سکول نواں کلی کونڈ کو جماعت اول ادنیٰ تا جماعت دہم کی درستی کتب بمطابق منظور شدہ نصاب بلوچستان ٹیکسٹ بک بورڈ اور دیگر سامان نوشت وخواں فراہم کرنے کیلئے کونڈ کے کتب فروشوں سے سر بمہر درج ذیل شرائط و ضوابط کے تحت مورخہ 16 فروری 2017 بوقت 12 بجے تک ٹینڈر مطلوب ہیں۔ تمام ٹینڈر اسی روز بوقت 01:00 بجے تمام حاضر آمد پارٹیوں کے مجاز نمائندوں کے روبرو زیر دستخطی کے دفتر میں کھولے جائیں گے۔ TS120117E

شرائط: (1) ٹینڈر بلوچستان پبلک پروکیورمنٹ ریگولیشنز اتھارٹی رولز 2014 کے مطابق ہوگا۔ (2) بولی دہندگان کی اہلیت: (اے) بولی دہندگان کیلئے لازم ہے کہ اس نے گزشتہ تین سالوں کے دوران اس نوعیت کے تدریسی کتب اور لکھائی و پڑھائی کا کام پایہ تکمیل کو پہنچائے ہوں۔ (بی) گزشتہ تین سالوں کے دوران کم از کم 500000 روپے کا ٹرن اوور ضروری ہے۔ کمپنی ٹینڈر دہندگان اپنی مالی استعداد بھی درج کریں۔ (سی) قابلیت: فرم کا این۔ ٹی۔ این۔ سیلز ٹیکس، انکم ٹیکس ڈیپارٹمنٹ سے رجسٹرڈ ہونا لازمی ہے۔ (3) طریقہ خریداری: سنٹکل سٹیج، ایک لفافہ کے طریقہ کار کے تحت ٹینڈر سر بمہر لفافے میں پیش کرنا ضروری ہے۔ (4) بڈ سیورٹی: ٹینڈر کے ہمراہ کسی بھی منظور شدہ شیڈولڈ بینک کا جاری کردہ ضمانت بشکل کال ڈیپازٹ مالیاتی مبلغ 25000 روپے بنام زیر دستخطی منسلک کرنا لازمی ہے۔ (5) ٹینڈر دستاویزات: ٹینڈر دستاویزات کسی بھی روز دفتری اوقات کار کے دوران زیر دستخطی کے دفتر سے بعض 1000 روپے ناقابل واپسی بذریعہ پروانشل گورنمنٹ (سبز چالان) بذریعہ اکاؤنٹ نمبر C-03507 نیشنل بینک سٹی برانچ جناح روڈ کونڈ سے زیر دستخطی کے نام جمع کرانے کے بعد اصل بینک چالان کی کاپی دفتر ہذا کو مہیا کرنے کے بعد دفتر ہذا سے ٹینڈر دستاویزات دفتری اوقات کار میں وصول کئے جاسکتے ہیں۔ (6) اجراء ٹینڈر دستاویزات: ٹینڈر دستاویزات نوٹس ہذا کی اخبار میں اشاعت کے بعد مورخہ 15 فروری 2017 تک دفتری اوقات کار کے دوران جاری کئے جائیں گے۔ (7) تمام سامان و کتب وغیرہ کی دفتر ہذا میں پہنچانے تک تمام اخراجات بذمہ فرم ہوں گے۔ (8) سامان لکھائی و پڑھائی کے نمونہ جات ٹینڈر کے ہمراہ پیش کرنا لازمی ہے۔ ہر جماعت کی مکمل کتب کی تفصیل اور تعداد درج کرنا لازمی ہے۔ (9) درستی کتب بشمول دیگر سامان لکھائی و پڑھائی کا تخمینہ لاگت مبلغ 120000 روپے تک ہوگا اور اس میں کمی بیشی ہو سکتی ہے۔

فون نمبر: 081-9202701 موبائل نمبر: 0332-3758424

ہیڈ ماسٹر مائینز لیبر و پبلسٹیٹری
ہائی سکول نواں کلی کونڈ

PRQ No.1690 /23-01-17